
ROCHA CORREA JUAN ANTONIO
5.85 kW 16 de Octubre de 2024

PDBT 062120204268

1,508 kWh $ 6,818

10 1,586 kWh $69

98.99 % BIMESTRE $ 6,749

$40,908.00 MXN $414.00 MXN $40,494.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 585 W 10 28 m 2 $ 35,753.70

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.5 %



Propuesta 1 16 de Octubre de 2024 21 de Octubre de 2024

20240271

ROCHA CORREA JUAN ANTONIO  

10 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 4.2 kW

10 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 119,179.00

IVA $ 19,068.64

TOTAL (MXN) $ 138,247.64

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 40,908.00 $ 414.00 $ 35,753.70 $ 40,494.00 $ 76,247.70 $ -61,999.94

2 $ 42,135.24 $ 426.42 $ 0.00 $ 41,708.82 $ 41,708.82 $ -20,291.12

3 $ 43,399.30 $ 439.21 $ 0.00 $ 42,960.08 $ 42,960.08 $ 22,668.96

4 $ 44,701.28 $ 452.39 $ 0.00 $ 44,248.89 $ 44,248.89 $ 66,917.85

5 $ 46,042.31 $ 465.96 $ 0.00 $ 45,576.35 $ 45,576.35 $ 112,494.21

6 $ 47,423.58 $ 479.94 $ 0.00 $ 46,943.64 $ 46,943.64 $ 159,437.85

7 $ 48,846.29 $ 494.34 $ 0.00 $ 48,351.95 $ 48,351.95 $ 207,789.80

8 $ 50,311.68 $ 509.17 $ 0.00 $ 49,802.51 $ 49,802.51 $ 257,592.32

9 $ 51,821.03 $ 524.44 $ 0.00 $ 51,296.59 $ 51,296.59 $ 308,888.90

10 $ 53,375.66 $ 540.18 $ 0.00 $ 52,835.49 $ 52,835.49 $ 361,724.39

11 $ 54,976.93 $ 556.38 $ 0.00 $ 54,420.55 $ 54,420.55 $ 416,144.94

12 $ 56,626.24 $ 573.07 $ 0.00 $ 56,053.17 $ 56,053.17 $ 472,198.11

13 $ 58,325.03 $ 590.27 $ 0.00 $ 57,734.76 $ 57,734.76 $ 529,932.87

14 $ 60,074.78 $ 607.97 $ 0.00 $ 59,466.80 $ 59,466.80 $ 589,399.67

15 $ 61,877.02 $ 626.21 $ 0.00 $ 61,250.81 $ 61,250.81 $ 650,650.48

16 $ 63,733.33 $ 645.00 $ 0.00 $ 63,088.33 $ 63,088.33 $ 713,738.81

17 $ 65,645.33 $ 664.35 $ 0.00 $ 64,980.98 $ 64,980.98 $ 778,719.79

18 $ 67,614.69 $ 684.28 $ 0.00 $ 66,930.41 $ 66,930.41 $ 845,650.21

19 $ 69,643.13 $ 704.81 $ 0.00 $ 68,938.32 $ 68,938.32 $ 914,588.53

20 $ 71,732.43 $ 725.95 $ 0.00 $ 71,006.47 $ 71,006.47 $ 985,595.00

21 $ 73,884.40 $ 747.73 $ 0.00 $ 73,136.67 $ 73,136.67 $ 1,058,731.67

22 $ 76,100.93 $ 770.16 $ 0.00 $ 75,330.77 $ 75,330.77 $ 1,134,062.44

23 $ 78,383.96 $ 793.27 $ 0.00 $ 77,590.69 $ 77,590.69 $ 1,211,653.13

24 $ 80,735.48 $ 817.06 $ 0.00 $ 79,918.41 $ 79,918.41 $ 1,291,571.54

25 $ 83,157.54 $ 841.58 $ 0.00 $ 82,315.96 $ 82,315.96 $ 1,373,887.51

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,750.7 1,974.3 1,837.7 1,725.9 1,612.4 1,735.7

Consumo actual 1,417.0 1,334.0 1,469.0 1,798.0 1,707.0 1,325.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


